МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.02.2016г. № 33
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы» за 2015 год

              В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рышковского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района от 16.12.2013г. № 102 Администрация Рышковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие

культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы» за 2015 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава Рышковского сельсовета

    Железногорского района                                                            Чурюкин А. А.
Утвержден

постановлением Администрации
Рышковского сельсовета

Железногорского района

от «29» февраля 2016 г. № 33
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района

Курской области на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района
от 22.12.2014. № 100
за 2015 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	единиц
	108
	108

	2.
	Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры в образовательных учреждениях, по сравнению с 2013 годом
	процент
	1,14
	1,10

	3.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых  муниципальными учреждениями культуры
	процент
	0,9
	0,9

	4.
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере  экономики в регионе
	процент
	66,7
	66,7

	5.

	Среднее число зрителей на платных культурно-досуговых мероприятиях  (на тысячу человек)
	человек
	95
	95

	6.
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	процент
	104
	104

	7.
	Среднее число участников клубных формирований в расчёте на 1 тыс. человек населения
	процент
	104
	104

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	Наименование программы,

подпрограммы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа ««Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	Местный бюджет
	1039000
	863300
	712413,44

	Областной бюджет
	-
	97009
	97009

	Всего
	1039000
	960309
	809422,44

	Подпрограмма 1 «Искусство»

	Местный бюджет
	1039000
	863300
	712413,44

	Областной бюджет
	-
	97009
	97009

	Всего
	1039000
	960309
	809422,44

	Основное мероприятие 1.1

«Сохранение и развитие самодеятельного  искусства, традиционной народной культуры»
	Местный бюджет
	1039000
	863300
	712413,44

	Областной бюджет
	-
	97009
	97009

	Всего
	1039000
	960309
	809422,44

Сведения
о внесенных изменениях в муниципальную Программу за 2015 года
	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Рышковского сельсовета Железногорского района  от 31.12.2015г. № 186 «О внесении изменений в постановление Администрации Рышковского сельсовета от 22.12.2014г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	Уточнение финансирования программы